
 
 
 
 
 
 
 

 
Ordförandens tankar 
 
Stormar har fällt mängder av skog i landets södra delar. Katastrof för många skogsägare och oerhört 
med arbete för att rädda så mycket råvara som möjligt. 
Ändå stiger träbaserat byggmaterial i pris! 
 
Byggvaruförsäljningen ligger på ungefär samma volym som tidigare år. 
Ändå stiger priserna! 
 
Nybyggnation ligger på en oerhört låg nivå. 
Ändå är det brist på skivmaterial och långa leveranstider! 
 
Renoveringsarbete försöker stimulera till ökning genom ROT-bidrag. 
Ändock är det långa leveranstider på till exempel fönster! 
 
Oljepriset stiger, bensinpriset stiger, men än har plastrelaterade varor ej stigit i pris.  
 
När vi försöker pressa produktionspriser genom konkurrens från utlandet, då ingriper facket 
blixtsnabbt, medan regering, riksdag, arbetsgivarorganisationer, marknadsdomstolar och 
konkurrensverk hänvisar till EU, som i sin tur tar väldigt lång tid på sig, för att fatta något som helst 
avgörande beslut eller ge vägledning. 
 
Vad är det för bransch vi arbetar i? 
Ja, de som varit med länge vet att branschen alltid fungerat som ett dragspel. Konjunkturregulator 
kallas det när man skall uttrycka sig fint.  
 
Tidigare hade vi bostadsdepartement och bostadsminister men det bidrog inte till mycket annat än att 
försvåra regler och förordningar inom byggsektorn. Nu har vi fått en Miljö- och Samhällsbyggnads-
minister i skepnad av Mona Sahlin. Hon kräver att kraftledningar skall grävas ner snabbare!  
 
Fastighetspriserna stiger i takt med att räntan sjunker. Vi behöver mer arbetskraft. Trots detta arbetar 
folk kortare tid eller utnyttjar någon form av alla de pensionsmöjligheter som erbjuds! Vi har ett 
fantastiskt tillskott i utländsk arbetskraft och invandrare, men gör ej något för de ska kunna fungera på 
svensk arbetsmarknad. Snart finns inte något svenskägd byggvarutillverkande industri kvar. Våra 
nordiska grannar eller europeiska företag köper upp. Vad ser de som vi ej ser? Fler och fler utländska 
byggmaterialvaruhus kan etableras därför att våra svenska detaljföretag inte bjuder motstånd. 
 
Finns det någon framtid i branschen? – eller ännu värre – Finns det någon bransch i framtiden? 
 
Självklart kommer den att finnas, utvecklas, förbättras, anpassas till något rationellt! När Martin 
Timell lärt alla att fixa hemma, Pär Nuders förhatade ”köttberg” förflyttat såväl sig själva som sitt 
kapital till utlandet och där investerat i olika anläggningar, ”gästarbetare” rest till gynnsammare 
uppdragsgivare, den sociala turismen uteblivit, då kanske eftertankens så kallade kranka blekhet 
infinner sig hos politiker. Men innan dess måste vi verka, agera och ständigt göra oss själva duktigare 
och duktigare inom alla områden. Framför allt måste vi acceptera att verka trots och på grund av det 
klimat som politiker skapar, icke tack vare! 
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